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Presten ble rodd til kirke

FOTO: TRYGVE TØNNESEN

Skal tro hva de tenkte, de mange turistene som observerte ei kvinne i gammeldags prestekjole i robåt i 
Blindleia på olsok. 
Men turen gikk knirkefritt, slik den har gjort det i nesten 30 år siden Blindleia Kystlag tok opp igjen den 
gamle tradisjonen med å ro presten fra Lillesand til Høvåg. 

Flere bilder side 3 og 4

Kjell Berge fra kystlaget ror vikarprest Hilde Gunn Sletten det siste stykket inn Kjerkekilen.
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ANDAKT

Modne mennesker  
som bærer frukt

Kathrine 
Tallaksen 

Skjerdal
Sokneprest i 

Høvåg

For en frukthøst det har vært i år! Vi 
har aldri hatt så mye moreller. Vi har 
plukket rips og solbær, og fylt frysen 
med jordbærsyltetøy og plommesyl-
tetøy. Nå står epletrærne fulle av epler 
uten makk. Jeg føler meg så heldig som 
får bo et sted hvor det spirer og gror 
rundt meg. Det er godt å være et men-
neske i Guds skaperverk! 

Mens jeg står der på kjøkkenet og 
fisker opp plommesteiner fra gryta 
eller skreller modne epler til eplemos, 
tenker jeg på menneskelig modning. 

Her nord for ekvator passer årstidene 
og kirkeåret veldig godt sammen. Om 
vinteren, når det er kaldt og mørkt, 
kommer jula og forteller om Han som 
lyser i mørket og varmer frosne hjerter 
– Jesus. Så blir det vår. Naturen våkner. 
De første snøklokkene kommer i ha-
gen, og det blir gult av hestehov i vei-
kanten. Alt virket så dødt om vinteren. 
Men livet er sterkere enn døden. Og 
akkurat mens folk går rundt og gleder 
seg over våren, feirer vi påske. Under 
over under, Jesus stod opp fra de døde. 
Han lever! 

Så kommer pinse. Akkurat når som-
meren springer ut i full blomst, feirer 
vi at Den hellige ånd kom og skapte en 
eksplosjon av livskraftig tro som beg-
ynte å spre seg i verden som ringer i 
vann. 

Om sommeren og høsten er 
det ikke så mange høytider. 
Men igjen passer årstiden og 

kirkeåret sammen. Dette er tiden for 
vekst og modning, ikke bare i jord-
bæråkeren og blåbærskauen, men også 
i våre liv. Vi er ikke 17 år hele livet. Vi 
blir 30 og 60 og 90. Det skjer ting med 
kroppene våre underveis, og det skjer 
ting med hvordan vi er som mennesker 
og som troende. Vi lærer av våre er-
faringer. Vi lærer av fellesskapet med 
hverandre. Vi lærer av Gud.

En av romankarakterene til Selma 

Lagerlöf, den svenske forfatteren, ber 
følgende bønn: «Gud låt min själ få 
komma till mognad, innan den ska 
skördas.» Gud, la min sjel bli moden 
før den skal høstes. 

Vi lever i en tid da alt skal gå så fort 
og være så effektivt. Modning tar tid. 
Det går an å spraye tomatene med CO2 
for at de skal bli røde, men smaken blir 
ikke den samme. I naturen må ting få ta 
den tiden det tar. Planter må få næring, 
sol og vann, og så en dag er bærene 
blitt passe myke og søte, grønnsakene 
har fått riktig størrelse, og kornet er 
modent. 

Vi som er mennesker, kan speile 
oss i det som skjer rundt oss 
ute. Vi trenger også tid for å 

modnes. Hvor kan vi finne åndelig 
næring, levende vann, livgivende lys, 
så Gud kan skape vekst og modning 
i oss? Én ting skiller oss kanskje fra 
bærbusker og frukttrær: Noen ganger 
lærer vi på den harde måten. Vonde er-
faringer kan noen ganger bli omskapt 
til klokskap og omsorg for andre.

Dette handler om noe mer og dypere 
enn selvutvikling. Det handler om å 
bære frukt. I salmen «Vi rekker våre 
hender frem» står det: «La våre liv få 
bære frukt / til legedom for andres 
sår.» Tenk for en dyp glede å ikke bare 
leve for seg selv, men at våre liv kan 
bety noe for andre. Vi er ikke skapt for 
å bare stå og blomstre, nei, kanskje vi 
faktisk må blomstre av for at moden 
frukt kan komme isteden. Og i frukten 
er det frø. Og de frøene kan bli til nytt 
liv. Det vi gir, det Gud virker gjennom 
oss, kan leve videre i nye generasjoner. 

FRÅ PRESTEGARDEN

20 år i 
Høvåg
Tenk at det vart Høvåg på oss. 
Det kunne like godt ha vorte 
ein heilt annan stad. Tilfeld-
igheitene ville at det var her 
det var ledig då kona var ferdig 
med studiane på Menighets-
fakultetet. Me sat og åt middag 
etter avslutningsfesten då tele-
fonen kom frå bispedømekon-
toret: Gratulerer med stillinga 
som kapellan i Vestre Moland 
prestegjeld, treng du betenk-
ingstid? 

Svaret var enkelt. 
To månader etterpå var den 

første guds tenesta unnagjort. 
Som prestemann følgde eg 

med på lasset. Det vil seia: Det 
første året, medan prestegar-
den vart pussa opp, budde me 
i Kristiansand. Så eg har berre 
19 år i Høvåg, men kona har 20 
sidan ho byrja i jobben. 

Såleis vart det Høvåg. Alle 
andre stader ville ha vore eit 
sørgjeleg alternativ, kjennest 
det som. Stader med tung-
trafikk. Stader med gretne 
naboar. Stader med bomring og 
avgift på miljøstasjonen. Un-
gane ville ha snakka ein ukjend 
dialekt. 

Takk og lov, det vart Høvåg. 

Terje Skjerdal
redaktør og prestemann
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Båtfølget har passert Justøybrua 
og er på vei inn i Blindleia, mot 
Grisøya, der rolaget fra Lillesand 
etter instruksen skulle bytte med 
rolaget fra Høvåg.
FOTO: TRYGVE TØNNESEN
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I prosesjon fra kirka og ned til Kjerkebrygga: Anne Jorunn Syvertsen, 
Stephan Kokai, Hilde Gunn Sletten og Thor Erik Hanisch. 

Oddleiv Sandvik på trekkspill – ikke første gang. 
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Konfirmanter 4. mai 2024

Bak: Kateket Helgi P. Jacobsen, Natanael Iver Raabjerg Wennerberg, Karol Mikolaj Wiecek, 
Endre Rolstad Bjørnholmen, Frej Thule Aksel Skau Lindberg, Lucas Årseth-Ribe, Even 
Selseng Røinaas, Kristoffer Robin Govertsen Aamland og konfirmantprest Frode Eikrem. 
Framme: Linnea Syvertsen, Nora Nagell-Dahl, Emilie Løvland, Josefine Strandbakken 
Hafslund, Ingrid Læssøe Ørvik, Dina Lund og Jakob Lie. 

Kateket Helgi P. Jacobsen, Anton Hermod Tobiassen, Tellef Kolbjørnsrud Simonsen, Haakon Ribe, 
Jonas Håland Engesland, Maline Isaksen, Iril Forslund-Byremo og konfirmantprest Frode Eikrem. 

Konfirmanter 27. april 2024

Slik ser de egentlig ut    

 (neste side)

FOTO: TERJE SKJERDAL

FOTO: RAIMOND BRUSELAND

FOTO: TERJE SKJERDAL
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Hele menigheten og mange tilreisende 
stelte i stand overraskelsesparty for 
Einar Ekerhovd i Os kirke 2. september
Det ble suksess for Einar Ekerhovd 
(Ekis) som avslutter som prest et-
ter 42 års tjeneste. Han var prest 
i Høvåg fra 1992 til 2004. Ekis og 
hele familien – kona Else, Kristina, 
Maria og Linda – satte gode spor i 
Høvåg. Det var tydelig at de trivdes 
godt, noe som de gav uttrykk for. 
Ekis tok ungdommen i bygda med 
på en stor festival i England – Soul 
Survivor – hvor han sjøl var busss-
jåfør, noe som fikk stor betydning 
for ungdommen. 

Ekis og Else bor nå i Os sør for 
Bergen. 

Johan Berglihn

Kappefrie konfirmanter fotografert etter konfirmantenes gudstjeneste 7. april. 

FOTO: TERJE SKJERDAL
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J E N T E N E

Høvåg bedehus
Lørdag 28. september

Gratis inngang / www.hovag.org

Konsert / kl. 1800
Sevenjentene fremfører 

forestillingen «Fredstanker» 
som handler om den freden som vi 
har rundt oss i forskjellige former. 

Forestillingen passer for både store 
og små barn, og formidler et supert 

budskap gjennom � ott musikk, 
sang, dans og gode ord! 

Korfest / kl. 1630
Vi inviterer barn og ungdom i Høvåg til 
å synge og danse med Sevenjentene. 
Det blir lek og moro, samt øvelse på 

to Seven-sanger. Disse fremføres sammen 
med Sevenjentene på konserten kl. 1800. 

Korfesten passer for både gutter 
og jenter i alderen 5-15 år. 

Ingen påmelding, bare møt opp!

Sevenjentene deltar også på formidddagsmøtet søndag 29. september kl. 1100!



Høvåg menighetsblad 2/20248

Gabriel Scott 150 år
I år er det 150 år siden Gabriel 
Scott ble født. Sett deg i godsto
len med en av bøkene hans nå i 
høst! 

Scott har mye å lære oss om kjærlighet 
til skaperverket, samhørighet med alt 
som lever, takknemlighet, nøysomhet, 
oppmerksomt nærvær, arbeidsglede, 
enkel skjønnhet, inderlig medfølelse, 
nestekjærlighet og tilgivelse. Er det 
ikke akkurat slike ting vi trenger mer 
av i vår tid? Bøkene tar oss med inn i 
tilværelsens store spørsmål om Gud og 
livets mening, og selv om han kan være 
ramsalt i sin kritikk av prester og bede-
husfolk, løfter han blikket vårt mot den 
store Gud og drar oss inn i Mysteriet. 

Barndom
Gabriel Scott Jensen ble født 8. mars 1874 
i havnebyen Leith, som nå er blitt en del 
av Edinburgh. Faren var sjømannsprest 
der, han het Svend Holst Jensen. Moren 
var Caroline Mathilde Schytte Jensen. 
Scott var opprinnelig ikke Gabriels et-
ternavn, men hans fornavn nummer to. 
Han ble oppkalt etter Skottland, og etter 
den skotske forfatteren Sir Walter Scott. 

I 1878 ble Svend Holst Jensen sjø-
mannsprest i London, og familien fly-
ttet dit. I 1881 kom familien til Norge, 
og i 1882, da Gabriel var åtte, flyttet 
de til Høvåg. Gabriel hadde da fått to 
småsøsken: Anne Marie («Maggen») 
og Kristian («Kristemann»). I 1889 ble 
attpåklatten David («Dabbemann») 
født. 

Gabriel Scott og Høvåg
Leith og London hadde vært røffe 
bymiljøer. Høvåg ble Gabriels barn-
domsparadis, med skog og sjø, utelek 
og utforskning, allslags mennesker å 

bli kjent med, og en le-
vende kultur for his-
toriefortelling. Alt 
dette preget senere 
diktningen hans. 

I den selvbio-
grafiske barnebo-
ka «Tripp-Trapp-
Tresko» skildrer 
han mange rare 
påfunn i nærområ-
det. Trioen som står 
for påfunnene, er ham 
selv, lillebror Kristemann, 
og nabogutten Stoffer hos 
lensmannen. Høvågbygda spiller 
også en hovedrolle i bøker som «Jern-
byrden», «Barkefletteren», «Hollender-
Jonas» og «Det spøker». 

Scotts første barndomshjem i Høvåg 
er nærmeste nabo til kirka. (Huset til 
Stoffer hos lensmannen ble flyttet til 
kirkebrygga i 1960 – det lå enda nær-
mere kirka.) Like ved ligger den nye 
prestegården som ble bygd i 1886 på 
Svend Holst Jensens anmodning. I ha-
gen der står grantreet som Gabriel plan-
tet som 11- eller 12-åring. I sakristiet i 
kirka henger portrettet av Svend Holst 
Jensen sammen med de andre preste-
portrettene. 

Oppe i kirketårnet har Gabriel skre-
vet signaturen sin og datoen 29. mars 
1891. I siste nummer av Treskoposten, 
Gabriel Scott-selskapets magasin, skriv-
er Harde Johannessen at Gabriel Scott 
skrev signaturen da han for første gang 
hadde fått et dikt på trykk i en avis. 
Han var så glad! Diktet stod til og med 
på forsiden, riktignok uten hans navn. 

Senere i 1891 flyttet familien fra 
Høvåg. Da hadde Gabriel allerede i flere 
år bodd mye i Kristiansand for å kunne 
gå på realskole og gymnas. Siden gikk 
han i smedlære og på teknisk fagskole. 

Forfatterskap
Scott de-

buterte i 
1894 og 
skrev i alt 
ca 60 bøk-
er i mange 
ulike sjan-

gere. Gjen-
n o m b r u d -

det kom med 
«Jernbyrden» i 

1915. Hans mest 
kjente bok er «Kilden 

- eller Brevet om fiskeren 
Markus» (1918). Filmene «Fant», «De 
vergeløse» og «Tante Pose» bygger på 
hans bøker. «Jernbyrden», «Kilden» og 
«Himmeluret» er blitt satt opp som teat-
er, og det er laget flere fortellings-fores-
tillinger med Pider Ro i hovedrollen. 

Familie
Med sin første kone, Ellen f. Johansen, 
fikk Gabriel Scott sønnene Erik Valde-
mar, Elg Bjarne og Vagn. Paret ble skilt 
i 1912, og da Ellen døde i 1914, ble Ga-
briel Scott alenepappa. Hans andre 
ekteskap, med Dagmar Marie f. Jensen, 
ble kortvarig. I 1917 kjøpte Scott et hus 
i sjøkanten på Tromøya, gav det navnet 
«Maagereiret», og flyttet dit med gut-
tene. Samme år døde den mellomste 
sønnen, bare 14 år gammel. 

I 1918 giftet han seg med Birgit f. 
Gabrielsen. De fikk sønnen Dag, og 
holdt sammen til Gabriel døde i 1958. 
«Maagereiret» er nå overtatt av Arne 
Scott, sønn av Dag, og hans familie. 
Flere av Gabriel Scotts etterkommere 
har flere ganger besøkt Høvåg. 

Kathrine Tallaksen Skjerdal

Alle burde lese «Kilden»! 
«Jernbyrden I» og «II» 
kan måle seg med de vir-
kelig store romanene. Bar-
neboka «Sølvfaks» har 
kommet i praktutgave nå i 
jubileumsåret. «Det gyld-
ne evangelium» får oss 

til å le, og minner oss om 
at Vårherre er klokere enn 
man skulle tro. Gabriel Scott 
mente at «Helgenen» var 
hans beste bok. Selv er jeg 
litt ekstra glad i «Stien»: 
Det er en forferdelig lidel-
seshistorie, men viser også 

kraften i enkeltmenneskers 
godhet, i Bibelfortellingene, i 
naturen og i møter med Gud 
selv. «Fergemannen» er en 
av de mange Scott-bøkene 
jeg ikke har lest ennå. Kan-
skje det blir min neste store 
leseopplevelse? 

Lesetips 
«Kilden» er 
en av nyut-
givelsene til 
Gabriel Scott 
Selskabet med 
Arvid Berg-
støls varme 
tegninger.
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Oppdatering fra 
Klaras barnehjem

FRA DE INDRE BYGDER

Knerot
Knerot er en liten, 
sjelden orkidé som oft-
est vokser i barskogen 
i våre områder. Det 
kan gå flere år mel-
lom hver gang den 
blomstrer, og de årene 
den ikke setter blomst, 
overlever den som ei 
rot som slynger seg 
mellom mose og lyng 
på bakken. 

Orkideene er kalk-
krevende planter, men det gjelder ikke 
knerot. Den trives i sur granskog. Dersom du 
finner den, vet du at den kommer til å blom-
stre igjen, kanskje neste sommer, kanskje om 
to år, eller endatil om ti år. Det er det som er 
så fascinerende med disse små orkideene, 
plutselig er de der, de er umulig å forutse.

Knerten er ca. 10 cm høy med 8-10 bitte 
små, hvite, hårete blomster som snor seg 
oppover stengelen. Nederst sitter de runde 
lysegrønne bladene som et nettverk langs 
bakken. Ofte, hvis forholdene er gode, kan 
de skyte opp flere blomsterstander, nærmest 
som en koloni.

Som navnet tilsier, har den et lite kne langt 
nede på stengelen.

Det utrolige med planten er frøene. De er 
så små at det må 500 frø til for å bli ett mil-
ligram. Da sier det seg selv at et frø ikke har 
noe opplagsnæring. Det må derfor treffe en 
helt spesiell sopp for å kunne utvikle seg til 
en plante. Derfor overlever de fleste plantene 
fra år til år bare ved å eksistere som ei rot. Den 
får næring fra soppene i jorda og trerøttene 
fra granene rundt seg.

Hvorfor forteller jeg om en så spesiell 
liten plante?

Jo, fordi i fjor fant vi den for første 
gang her i distriktet. Det var så utrolig moro å 
finne den helt tilfeldig. Nå for tiden kan man 
gå inn på nettet, på Artsdatabasen, og finne 
voksestedene, men det å finne den slik som 
vi gjorde, skapte en veldig glede. Der sto den 
bare sånn helt tilfeldig, på et sted som kunne 
ha vært nesten hvor som helst.

Tenk bare at de finnes, og at de lar seg åpen-
bare på en slik enkel måte. Ikke stor og flott, 
men bare liten og uvisselig, skapt av Gud.

Det er et lite under, blant mange.

Jan 
Thorvald 
Kjøstvedt

Som de fleste kjenner til, har 
Klara Wergeland gjennom 
flere ti-år vært engasjert 
med å skaffe til veie midler 
til underhold av foreldre
løse barn som bor på et 
barnehjem i en mindre by 
sydøst i India. 

KWCH er drevet av en enke som 
selv er/har vært lærer i offentlig 
skole og i tillegg noen få medhjel-
pere, blant annet en voksen sønn.

Vi forstår at det er lite støtte å 
hente lokalt til barnehjemmet, og 
i årenes løp er svært mange av 
Klaras støttespillere døde slik at 
hennes tidligere nettverk av bi-
dragsytere nå er veldig begrenset. 
Målet har vært å kunne bidra med 
10 kroner per barn per dag, men 
nå vil resterende reserver være 

tømt i løpet av ca. tre måneder. 
Bestyrerinnen beklager seg over 

at transport til henting av matva-
rer, skyss til legebesøk og henting 
av medisiner m.m. er blitt mye 
dyrere siste tiden. I tillegg har 
valutakursen fra norske kroner til 
rupi via amerikanske dollar ut-
viklet seg negativt. 

Utsiktene til å opprettholde sko-
legang, mat og tak over hodet for 
den utsatte gruppe barn som blir 
ivaretatt ser derfor ikke lys ut med 
mindre bygdefolk i Høvåg og an-
dre som har anledning kan og vil 
være med å løfte i flokk for dette 
formålet. 

Kontonummeret  for gaver til  
KWCH  er 2913.10.26186. 

Hilsen Klara, Knut og medhjelperne 
Kjell og Eva Nilsen, Øystein Nilssen, 
Arnt Georg Arntzen og Terje Lund

Et av bildene som bestyrerinne Laxmi Krupakar sendte oss i august. Dette er 
noen av de 48 barna og ungdommene fra Klara Wergelands barnehjem. Mange 
av dem kommer fra fattige familier som ønsker å sende barna ut i arbeid i stedet 
for at de skal gå på skole. 

www.hovag.org
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I år er det to 20års markeringer som er verd å nevne her i Høvåg. Det er 20 år siden Kathrine Tal
laksen Skjerdal kom som bygdas sokneprest – uten tvil «det lykkelige valg». Familien Skjerdal har 
virkelig vært en velsignelse for oss gjennom disse årene, Kathrine har både gjort en spesielt god jobb 
som sokneprest og hyrde for menigheten i Høvåg, og til de grader glidd inn som en av oss. 

Terje har i en årrekke vært redaktør for 
menighetsbladet, og ikke minst har han 
hatt hovedansvaret for utgivelsen av 
praktboka om Høvåg Kirke som kom 
ut i vår. 

Dessuten er det 20 år siden vi tok i 
bruk det nye bedehuset som erstattet 
det gamle som stod på Hæstadsletta fra 
1898, og som dermed hadde vært i bruk 
i 106 år, da det fikk avløsning. 

Dette betyr at det vi her i bygda har 
en gammel steinkirke fra 1200-tallet 
side om side med et bedehus fra 2004. 
To gudshus som ble bygget med 800 
års mellomrom, er altså plassert tett på 
hverandre.

Unikt
Selvsagt finnes det en rekke både byg-
der og byer i Norge som rommer begge 
disse typene gudshus. Det unike her i 
Høvåg er at kirkeforsamlingen og be-
dehusforsamlingen i stor grad består 
av de samme menneskene. Jeg har talt i 
en rekke kirker og gudshus både her på 
Sørlandet, på Vestlandet og Østlandet, 
hvor folk spør meg om hvordan vi får 
dette til. 

På verdensbasis finnes det over 30.000 
ulike kirkesamfunn og trosretninger in-
nenfor den kristne kirke – riktignok er 
alle enige om hovedsaken, nemlig at Je-
sus døde og stod opp og dermed sonet 
våre synder. Vi skjønner likevel at vi er 
heldige som har én kirke og ett bede-
hus og innenfor disse rammene samles 
de aller fleste som bekjenner sin tro på 
Jesus. 

På bakgrunn av kristenhetens mylder 
av kirkesamfunn og trosretninger 
forstår vi at det ikke er selvsagt at for-
holdet mellom de kristne er slik som 
her hos oss. Faktisk er forholdet det 
motsatte i mange sammenhenger rundt 
om i verden. Historisk er det adskillige 
eksempler på endog fiendtlige forhold 
mellom ulike kristne retninger. 

Jesu bønn
Uten at vi skal slå oss på brystet i selvtil-
fredshet, kan vi konstatere at vi er i 
samsvar med Mesterens ønske for den 
kristne kirke. Da Jesus hadde avsluttet 
sin avskjedstale til disiplene sine like før 
korsfestelsen, forteller Johannesevange-

liet at han løftet blikket mot himmelen 
og ba til sin Far, både for dem som stod 
rundt ham der og da, og for dem som 
skulle komme til å tro på ham framover 
i tid. Denne mektige bønnen står gjen-
gitt i Johannes evangelium kapittel 17. 
Mot slutten av bønnen sier Jesus dette:

Jeg ber ikke bare for dem, men også 
for dem som gjennom deres ord kom-
mer til tro på meg. Må de alle være ett, 
slik du, Far, er i meg og jeg i deg. Slik 
skal også de være i oss, for at verden 
skal tro at du har sendt meg. Den her-
ligheten du har gitt meg, har jeg gitt 
dem, for at de skal være ett, slik vi er ett: 
jeg i dem og du i meg, så de helt og fullt 
kan være ett. Da skal verden skjønne at 
du har sendt meg, og at du elsker dem 
slik du har elsket meg. (Joh 17,20-23)

Kristen enhet i Høvåg
På bakgrunn av sitatet over kan vi slå 
utvetydig fast at Jesu ønske er at vi som 
kristne skal stå sammen. Dette med en-
het mellom de kristne har både kirke- 

og bedehusfolket vært praktisk opptatt 
av i mer enn 30 år her hos oss. Aller-
ede i 1995 laget vi den første program-
folderen som i én og samme trykksak 
presenterte alle gudstjenester, møter og 
andre kristne arrangementer. Program-
folderen ble så distribuert i alle post-
kasser i Høvåg. Vi var mye opptatt av 
dette også for 20 år siden, da bedehuset 
stod ferdig og vi plutselig hadde disse 
to gudshusene plassert bare et steinkast 
fra hverandre. 

For 19 år siden, høsten 2005, pub-
liserte vi den første skikkelige kalen-
deren som på en fargerik og smakfull 
måte presenterte alle gudstjenester, 
møter og andre kristne arrangementer i 
Høvåg det neste halve året. Under over-
skriften «Enhet i mangfold», skrev jeg 
blant annet dette foran i denne første ut-
gaven av kirke- og bedehuskalenderen:

«Dette betyr ikke at alle kristne i 
Høvåg er enige om alt, eller at alle 
plutselig har akkurat samme mening 

Bedehuset og kirka – to gudshus tett på hverandre, men bygget med 800 års mellomrom.

«Må de alle være ett»
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Av Harald 
Avtjern

når det gjelder møteformer, sangvalg, 
forkynnelse osv. Vi er fortsatt forskjel-
lige. Noen elsker kirkens liturgi og trives 
best i en tradisjonell høymesse. Andre 
er typiske bedehusmennesker og elsker 
den lavkirkelige foreningskristendom-
men. Atter andre er karismatikere og el-
sker høylytt lovsang med sterke følelser 
og løftede hender. Vi har forskjellige 
meninger, forskjellig smak, vi er for-
skjellige personlighetstyper. Men midt i 
alt dette vet vi at Jesus har kun en me-
nighet i Høvåg, nemlig summen av alle 
de kristne som bor her, uansett kirkelige 
og personlige preferanser. I bibelsk sam-
menheng er vi alle lemmer på samme 
legeme. Det er bildet Bibelen bruker på 
den kristne menighet. Vi hører organisk 
sammen. Derfor var noe av det siste Je-
sus bad sin Far om før han dro herfra 
at «de alle må være ett». Derfor omtaler 
Paulus også «partier» i kristenheten som 
«kjødets gjerninger» (Galaterbrevet 5). Så 
i Jesu Kristi menighet i Høvåg er det in-
gen medlemmer, bare lemmer – lemmer 

på det legemet som er satt til å gjøre Jesu 
gjerninger i denne bygda. 

Dette er bakgrunnen for at vi ikke tror 
det er nødvendig å velge mellom enhet/
enighet – og dermed at alle mener og liker 
det samme, eller mangfold – og dermed at 
de forskjellige kristne blir sittende i hver 
sin «bås». Derimot sier vi: «Ja takk, begge 
deler». Så er da også mottoet for dette 
første hele arbeidsåret/skoleåret etter at 
kirken og bedehuset rent fysisk har kom-
met nær hverandre «Enhet i mangfold». 
Vi tror ikke på noe «minste fellers mul-
tiplum» hvor alle må kompromisse for å 
skape felles gudstjenester/møteformer. 
Vi vil beholde mangfoldet. Vi vil beholde 
kirkens liturgi, lavkirkelig bedehuskris-
tendom og karismatiske uttrykksformer. 
Men gjennom alt dette virker Guds gode 
Hellige ånd som binder oss sammen.»

Menigheten i Høvåg
I forlengelsen av sitatet over snakker 
vi om «menigheten i Høvåg» framfor 
«Høvåg menighet». «Høvåg menighet» 
er den juridiske størrelsen som er den 
lokale avdelingen av Den norske kirke. 

«Menigheten i Høvåg» er derimot noe 
mer – betegnelsen innebefatter alle 
som tror på Jesus her i bygda, enten vi 

har medlemskap i Den norske kirke eller 
ikke. 

Jeg husker at noen tanker rundt en-
heten mellom de kristne slo meg i forbin-
delse med at noen ønsket å engasjere seg 
mer i det kristne miljøet i etterkant av et 
Alfa-kurs på slutten av 1990-tallet. Jeg 
husker jeg tenkte at det er godt vi ikke 
har det slik som i en rekke andre bygder 
og byer i Norge, hvor en da måtte ha sagt 
til disse menneskene at nå må dere velge 
hvor dere ønsker å engasjere dere, enten 
det er i Den norske kirke, Baptistkirken, 
Metodistkirken, Den evangelisk luther-
ske frikirke, hos pinsevennene, i De frie 
evangeliske forsamlinger, eller i andre 
kristne sammenhenger. Det er jo fantas-
tisk flott at vi her hos oss kan få stå sam-
men som én flokk uavhengig av kirkesa-
mfunn og teologiske retninger. 

La oss ta vare på dette unike fellesska-
pet som vi er så heldige å få være en del 
av.

Bedehuset og kirka – to gudshus tett på hverandre, men bygget med 800 års mellomrom.

FOTO: TRYGVE TØNNESEN

En eksklusiv presang: 

Julekule 
med motiv 
av Høvåg 

kirke 

350 kr 
2 kuler for 600 kr

Selges til inntekt  
for tårnrommet. 

Kan kjøpes på 
menighets kontoret. 
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  SEPTEMBER
Fre 13.  K  kl. 19.00: Salmekveld med Åge Haavik  
Søn 15.  K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/Frode Eikrem. Bygde-
	 kvinnelaget	pynter	kirka	til	høsttakkefest.	Konfirmant-
	 presentasjon.	50-årskonfirmanter	invitert.	Sang:	
 På Tvers. Søndagsskole. 
Søn 22.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Glenn Johnny 
 Vaagsnes. Sang: Evangeliesenteret Arendal. Søndags-
 skole. 
Ons 25. B  kl. 11.30-13.30: 70+  
Lør 28. B  kl. 16.30: Korfest med Sevenjentene
 B  kl. 18.00: Konsert med Sevenjentene 
Søn 29.  B  kl. 11.00: Familiemøte. Tale: Tønnes Chr. Due-
 Tønnessen. Sang: Sevenjentene.

  OKTOBER
HØSTFERIE I HØVÅG 
Søn 6.  K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/Kristin Heskje
Tors 10. B  kl. 19.00: Temakveld med Astrid Seljåsen Torp. 
Søn 13. B  kl. 17.00: Ettermiddagsmøte med Restart Mass Choir 
Tors 17. B  kl. 19.00: Møte v/Norsk Luth. Misjonssamband (NLM). 
 Tale: Darryl Krause. Tema: ”Gud som vår far”. 
Fre 18. B  kl. 19.00: Møte NLM. Tale: Darryl Krause. 
Søn 20.  K  kl. 11.00: Familiegudstjeneste v/Kathrine T. Skjerdal.  
 Utdeling av 4-årsbok. 
 B  kl. 19.00: Konsert med Rett Kurs 
Søn 27. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Torunn Fidje Lian. 
 Sang: Tom Magnussen. Søndagsskole.  
Ons 30. B  kl. 11.30-13.30: 70+  

  NOVEMBER
Lør 2.  B  kl. 12.00: DEN STORE BEDEHUSBASAREN 

Korfest og konsert  
på Høvåg bedehus
Vi inviterer barn og ungdom i Høvåg 
til korfest sammen med Sevenjentene 
lørdag 28. september kl. 16.30. 

Her blir det sang, dans, lek og moro, samt 
øvelse på to Seven-sanger. Disse sangene frem-
føres sammen med Sevenjentene på konserten 
kl. 18.00. Korfesten passer for både gutter og 
jenter i alderen 5–15 år. Det er ingen påmeld-
ing, bare møt opp!

Sevenjentene er en norsk musikk- og fores-
tillingsgruppe bestående av talentfulle jenter 
i alderen 9–18 år. De har delt sanger og holdt 
forestillinger i over 20 år rundt om i Norge, og 
hvert år holder de ca. 30 konserter og samar-
beider ofte med barnekor på stedene de besøk-
er. Sevenjentene synger og deler historier om 
livet, troen, Bibelen, vennskap og andre ting 
som berører. De har gitt ut musikk-DVD-er og 
flere CD-er som du kan søke opp og lytte til på 
f.eks. Spotify. 

Sommeren 2024 lanserte Sevenjentene fores-
tillingen «Fredstanker». Vi er heldige som får 
bo i et land med fred, frihet og trygghet, mens 
mange barn i mange andre land opplever krig. 

Høstprogram met 2024
For mer informasjon, se kalenderen som ble delt ut i august. 

Salmekveld med Åge Haavik
Åge Haavik (77) er en nestor 
i arbeidet med salmebøker og 
liturgi i Den norske kirke. Han 
har medvirket i produksjonen 
av salmebøker i en årrekke. 
Mange kjenner ham lokalt – han 
har hytte på Ågerøya, der hans 
mor vokste opp. Fredag 13. sep-
tember kommer han til Høvåg 
kirke i anledning “Salmer i 

september – vi åpner kirkas skattekiste”. Samlin-
gen ledes av Kathrine T. Skjerdal, og Helge Hodøl 
spiller. Randi og Inge Dahl er solister/forsangere. 
Kollekt til dekning av utgifter.

Fred handler også om det som 
skjer hjemme der vi bor – i fami-
lien, venneflokken, på skolen, på 
fotballaget, fred med seg selv og 
den freden Jesus kom med til oss. 
Det er dette budskapet Sevenjen-
tene ønsker å få frem med kon-
serten “Fredstanker” lørsdag 28. 
september kl. 18.00. 

Sevenjentene vil gi dere en flott 
opplevelse, både for menigheten 
og dens familier og barn – både 
her og nå, og i et evighetsperspe-
ktiv! De deltar også med sang på 
formiddagsmøtet på bedehuset 
søndag 29. september kl. 11.00.

Fredrik Nagell-Dahl
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Faste aktiviteter
Morgenbønn:  Hver tirsdag kl. 6.00 og lørdag kl. 8.00 (B)
Bønn, lovsang og bønn for syke: Hver tirsdag kl. 19.30 (B)
Etter skoletid: Annenhver mandag kl. 13.15-15.30 (B)
 (16. sept, 14. okt, 28. okt, 11. nov, 25. nov) 
Jenteforening:  Annenhver tirsdag kl. 14.30-16.00 (B)
 (17. sept, 15. okt, 29. okt, 12. nov, 26. nov) 
Guttegruppa:  Annenhver tirsdag kl. 13.30-16.00 (B)
 (23. sept, 7. okt, 21. okt, 4. nov, 18. nov) 
Sløydgruppa:  Annenhver torsdag 18.00-19.30 (Høvåg skole) 
 De yngste: 19. sept, 10. okt, 24. okt, 7. nov, 21. nov, 5. des 
 De eldste: 26. sept, 17. okt, 31. okt, 14. nov, 28. nov, 12. des
PUSH: Hver lørdag t.o.m. 7. des (B). Se Facebook. 
PUSH junior:  Utvalgte fredager 19.30-22.00. For 7. trinn. Se Facebook. 
Smågrupper for ungdom: En gang i måneden på låven hos Lund
 (24. sept, 22. okt, 19. nov, 10. des) 
70+:  Siste onsdag i måneden kl. 11.30-13.30 (B)
 (25. sept, 30. okt og 27. nov) 
Mer informasjon på www.hovag.org og i den utsendte kalenderen.

Høstprogram met 2024 K  = kirka
B  = bedehuset

For mer informasjon, se kalenderen som ble delt ut i august. 

Søn 3.  K  kl. 11.00: Allehelgensgudstjeneste v/Kathrine T. 
 Skjerdal. Søndagsskole.
Ons 6. B  kl. 17.00: Familiesamling for 2-3-åringer med familie 
Tors 7.  B  kl. 19.00: Temakveld med Marianne Braseth 
Søn 10.  B  kl. 11.00: Vitnemøte med nattverd. Sang: Shine. 
 Søndagsskole.
Søn 17. K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/Kathrine T. Skjerdal. 
 Søndag for de forfulgte. Søndagsskole.
Tors 21. B  kl. 19.00: Temakveld med Tønnes Chr. Due-Tønnessen 
Søn 24. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Zoe Kristiansen. Sang: 
 Mette og Fredrik Nagell-Dahl. Søndagsskole. 
Ons 27. B  kl. 11.30-13.30: 70+ 
Lør 30. K  Lys våken-leir for barn født i 2013 og 2014 

 DESEMBER
Søn 1. K  kl. 11.00: Familiegudstjeneste v/Kathrine T. Skjerdal. 
 Lys våken-barna er med. 
Ons 4. K  kl. 17.00: Julevandring for 4- og 5-åringer 
Lør 7. B  kl. 18.00: Julekonsert med Sveinung Hølmebakk. 
 Billetter: sveinung.no 
Søn 8. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Darryl Krause. 
 Søndagsskole.
Tors 12. B  kl. 19.00-21.00: Vaffelkveld. Sangkveld i adventstiden.
Fre 13. K  kl. 19.00: ”De ni lesninger” med På Tvers og Kathrine T. 
 Skjerdal
Søn 15. K  kl. 18.00: Vi synger jula inn. Lokale musikalske krefter.
Søn 22. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Harald Avtjern. Sang: 
 Shine. Søndagsskole.
Tirs 24. Høvågheimen kl. 12.30: Juleevangeliet leses 
 K  kl. 14.30: Familiegudstjeneste v/Kathrine T. Skjerdal. 
 Julespill. 
 K  kl. 16.00: Julegudstjeneste v/Kathrine T. Skjerdal 
Ons 25. K  kl. 12.00: Høytidsgudstjeneste

Guttegruppa
Nytt tilbud for gutter i 2., 3. og 4. klasse, tilsvarende 
jenteforeningen. Vi samles på bedehuset annen-
hver mandag hvor det blir mat, litt bibel/andakt og 
andre aktiviteter. Ansvarlig: trosopplærer Raimond 
Bruseland. 

Tre temakvelder i oktober og november
Vi har satt opp tre temakvelder i høst for deg som vil lære noe nytt, og som synes 
det er hyggelig med mat og prat. Temaet varer en times tid, etterfulgt av kveldsmat 
og samtale rundt bordene. 
• 10. okt: Astrid Seljeåsen Torp, pastor i Misjonskirken i Lillesand: Trosspråk 
• 7. nov: Marianne Braseth, mentor i Ungdom i Oppdrag: Er Bibelen relevant for oss i 2024? 
• 21. nov: Tønnes Chr. Due-Tønnessen, Laget: Hverdagstro 

Fra oppstartsamlingen 9. september.
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Aktiviteter på Høvågheimen 

Presten og montøren med podkast

Høvågheimen bo- og aktivitetssenter 
ligger i nærheten av kirke/bedehus og 
det gamle herredshuset, som nå er et 
forsamlingshus i bygda. «Jeg skal en tur 
på Heimen,» sier folk. Kanskje blir det 
snart vår tur til å flytte inn her, er det 
lett å tenke. 

På Heimen er aktiviteter som også når 
ut til folket i bygda. Det er nyttig å følge 
med på informasjonstavla i vestibylen:

•  Bingo hver torsdag kl. 13.30-14.15, unntatt 
helligdager og ferie. Alle er hjertelig vel-
kommen! 

•  Middag på Høvågheimen. Velkommen til 
middag kl. 14.30 mandag-fredag. Bestilling 
til kjøkkenet senest kl. 10 dagen før. 

•  Middag lørdag og søndag kl 13, med bestil-
ling senest torsdag.

•  Maks 8 personer per middagsservering. 
•  Tlf. kjøkkenet: 952 62 465
•  Tlf. aktivitør: 947 80 262 (man, tirs, ons) 
•  Tlf. Høvågheimen: 901 46 310

Frivillige gjør en stor innsats ved 
Heimen. Besøkstjenesten er et samar-
beid mellom Høvåg sanitetsforening, 
Høvågheimen og menigheten. Kontakt 
er aktivitør Tone Irene Lislevand. Kon-

takt for hjemmeboende: Kathrine Tal-
laksen Skjerdal.

Både eldre og yngre er velkommen 
til åpne arrangementer: konserter, 
loppemarked, høstbasar, julemesse og 
juletrefest på nyåret. Det er mulig å 
låne kafeteriaen på Høvågheimen til ar-
rangementer.

På informasjonstavla finner vi også 

andaktslister med prest og organist, og 
sangstunder med noen fra bedehuset. 
Beboere/pårørende på Heimen og i 
boligene er velkommen der.

Les mer om Det gode liv som senior i 
Høvåg i menighetsbladet nr 1/24, eller 
følg med på Oppslagstavla på Facebook 
og www.hovag.org.

Signe Lilleholt

Fra et tidligere loppemarked.

Sokneprest Kathrine T. Skjerdal og Odd Anders Kjøstvedt i lydstudioet til sistnevnte på Trøe.

Etter lang tids planlegging 
kom en podkast tilknytta 
menigheten i Høvåg endelig 
på lufta i sommer. De to som 
står bak er energimontør 
Odd Anders Kjøstvedt og 
sokneprest Kathrine Tal-
laksen Skjerdal. Podkasten 
handler om Bibelen, og den 
starter like godt med 1. 
Mosebok. Etter fem episoder 
om urhistorien er de nå i 
gang med å legge ut Berg-
prekenen. 

Hver 14. dag kommer en 
ny episode, med publiser-
ingsdato den 1. og 15. i hver 
måned. Hver episode er på 
en time eller så. 

Navnet på podkasten er 
selvfølgelig “Presten og 
montøren”. Den kan lastes 
gratis ned fra nettet.
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Menigheten i Høvåg består av Høvåg menighet (Den norske kirke) og Høvåg bedehus (fri stiftelse).

Menighetskontoret i Høvåg
Adr.: Høvåg bedehus, Blikssundveien 64, 4770 Høvåg
Epost: hovag-menighet@lillesand.kommune.no.  Tlf: 489 55 788 
Ekspedisjonstid: mandag og torsdag 10.00–14.00 

Kirkekontoret i Lillesand
Adr.: Storgata 2 kirkekontoret@lillesand.kommune.no 37 26 81 81

Mobil og epost
Adm.leder Anne Berit Repstad anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no  900 23 331
Sokneprest Kathrine T. Skjerdal kathrine.tallaksen.skjerdal@lillesand.kommune.no 901 81 561
Organist Helge Hodøl    913 44 057
Ungdomsleder Monica Gislefoss  monica.gislefoss@hotmail.com 970 92 382
Trosopplærer og kirketjener Raimond Bruseland raimondbruseland@gmail.com  991 06 564
Prost	Steinar	Floberg		 steinar.floberg@lillesand.kommune.no	 488	99	317
Kateket Helgi Person Jacobsen helgi.jacobsen@lillesand.kommune.no 936 51 755
Kirkeverge Hans Egil Hansen hansegil.hansen@lillesand.kommune.no 489 44 985

Høvåg menighetsråd 2023-27
Leder Stephan Kokai stephan@kokai.no 408 50 408
Øvrige medlemmer: Nine Justvik, Kristin Lie, Odd Anders Kjøstvedt, Per Magne Qvalben, Viviann Hamre 
og Kathrine T. Skjerdal (sokneprest). Vara: Raymond T. Hæstad, Toril Venheim Krossen, Randi Synnøve N. 
Dahl, Signe Lilleholt og Cecilie Eidjord. 

Kontakt med presten
Presten kommer hjem og holder nattverd dersom det er ønske om det. 
Samtale og besøk i hjemmet kan avtales.

Forbønn
Ønsker du forbønn, er du velkommen til å kontakte forbønnsgruppa, v/Johan Berglihn: tlf. 917 29 352. 
Et bønneteam kan komme hjem til syke etter nærmere avtale. Edle Bergan (tlf. 977 86 811) har erfaring 
med samtale/veiledning/forbønn.

Daglig leder Fredrik Nagell-Dahl fredrik@hovagbedehus.no 928 98 093

Bedehusstyret 2024-25
Lene Selseng Røinaas (leder), Nils Harald Ribe (nestleder), Fredrik Nagell-Dahl, Lene Wennerberg, Teresa 
Brovig, Børre Skaar, Arild Knutsen og Ida Undem. Vara: Kai Even Årseth-Ribe og Johan Berglihn. 

Leie av Høvåg bedehus til private arrangement
Kontakt Fredrik Nagell-Dahl fredrik@hovagbedehus.no 928 98 093

  Døpt
07.04.24 Frej Thule Aksel Bjerkebæk 
 Skau Lindberg
21.04.24 Linnea Syvertsen
19.05.24 Mads Andrè Erdvig
02.06.24 Malin Voreland Berglund
02.07.24 Ingrid Homdrom Westvik
21.07.24 Hans Helmich Huitfeldt
18.08.24 Håkon Hæstad Myra
01.09.24 Theo Dahl

 
  Vigde 
19.05.24 Gro Karin Olsen Stenstvedt 
 og Tor Andre Erdvig
08.06.24 Anja Lauvås 
 og Torjus Hamre Finsrud
15.06.24 Tina Grevsen 
 og Eirik Hustad
29.06.24 Ida Kristine Tveit Blålid 
 og Dan Bjørnar Augland
18.07.24 Mathea Henrikka Dovland 
 og Robin Ommundsen Ribe
17.08.24 Ann Cathrin Evensen 
 og Jens Vesterhus

 Jordfestet
03.04.24 Gerda Kornbrekke
02.05.24 Ragnhild Johansen
03.05.24 Bjørg Linnebo
14.05.24 Øystein Holte
28.05.24 Elin Merete Winge
05.06.24 Heidi Ona Kostøl
12.06.24 Marit Skomedal
25.06.24 Oddny Jonassen
27.08.24 Arne Snemyr

Giverkontoer
Ungdomsarbeider:       2913.10.13874
Høvåg menighetsråd:  2913.50.02397
Høvåg bedehus:           2913.10.19546
Tårnrommet:                2913.25.10294

For inntektsåret 2024 kan en få skattetrekk 
for gaver inntil 25.000 kr. 

Takk for gaven!

Vil du heller vippse?
VIPPS-koden til Høvåg menighet er: 121218

VIPPS-koden til bedehuset er: 129232

DEN NORSKE KIRKE
Høvåg menighet

HØVÅG 
BEDEHUS



B-BLAD
Ev. retur til:
Høvåg menighet, Blikssundveien 29, 4770 Høvåg

Trykk: Synkron Media, Birkeland
Neste nummer kommer ved førjulstider.

Kirkekaffe i prestegården

I anledning 20-årsjubileet for Kathrine Tal-
laksen Skjerdal som prest i Høvåg inviterte 
hun og familien til kirkekaffe i prestegår-
den etter gudstjenesten 18. august. 

Kathrine tiltrådte som kapellan i Vestre 
Moland prosti med tjenestested Høvåg i 
august 2004. Stillingen ble senere omgjort 
til sokneprest. Siden har hun, med unntak 
av noen år med fødselspermisjon og noen 
perioder med redusert stilling, virket som 

prest i Høvåg og Lillesand. 
Med stillingen fulgte boplikt i Vestre 

Moland kapellangård, bedre kjent som Hø-
våg prestegård. Boplikten for prester ble 
opphevet i 2015, men familien har trivdes 
godt i prestegården og har valgt å bo i hu-
set også etter at boplikten forsvant. I 2021 
kjøpte familien huset fra Opplysningsve-
senets fond etter at huset var kommet på 
lista over eiendommer som fondet ikke øn-

sket å forvalte for framtida. 
Høvåg prestegård er fra 1886, og ble 

bygd mens Svend Holst Jensen – far til Ga-
briel Scott – var sokneprest i Høvåg. 

Prestefamilien er i dag på seks perso-
ner.	 De	 fire	 barna	 heter	 Skule	 (17),	 Knut	
(16), Tallak (13) og Sigrid (9). De to eldste 
oppholder seg til daglig på internatskole i 
Grimstad (Drottningborg videregående).
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